
Uchwała Nr II / 9 / 2006 
Rady Gminy Bestwina 

 
z dnia 07 grudnia 2006 roku 

 
w sprawie udzielenia przedsiębiorcom pomocy regionalnej 

na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenia nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją, w formie zwolnienia z podatku od nieruchomości. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r.               
Nr 121 poz.  844 ze zm.) 
 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

 
§ 1 

 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 
budynki lub ich części, budowle lub ich części stanowiące nowe inwestycje, w rozumieniu § 1 
pkt.1) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 04 sierpnia 2006 roku w sprawie udzielania przez 
gminy pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją (Dz.U. Nr 142 poz. 1017) – zwanego dalej rozporządzeniem. 

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w ust. 1, przysługuje na warunkach 
określonych w rozporządzeniu. 

 
§ 2 
 

1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1, dotyczy budynków lub ich części oraz budowli lub ich 
części, które stanowią nową inwestycję lub w związku z którymi utworzono nowe miejsca pracy 
związane z nowa inwestycją, jeżeli: 
1) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą równowartość 

20 000,00 euro, lub utworzono co najmniej trzy nowe miejsca pracy związane z nową 
inwestycją – w przypadku inwestycji dokonywanych na nieruchomościach będących                     
w posiadaniu mikroprzedsiębiorców, 

2) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą równowartość 
50 000,00 euro, lub utworzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy związanych z nową 
inwestycją – w przypadku inwestycji dokonywanych na nieruchomościach będących                     
w posiadaniu małych przedsiębiorców, 

3) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą równowartość 
200 000,00 euro, lub utworzono co najmniej 50 nowych miejsc pracy związanych z nową 
inwestycją – w przypadku inwestycji dokonywanych na nieruchomościach będących                     
w posiadaniu średnich przedsiębiorców, 

4) nakłady finansowe na nową inwestycję wyniosły ogółem kwotę przekraczającą równowartość 
3 000 000,00 euro, lub utworzono co najmniej 200 nowych miejsc pracy związanych z nową 
inwestycją – w przypadku inwestycji dokonywanych na nieruchomościach będących                     
w posiadaniu przedsiębiorców innych niż wymienieni w pkt. 1-3 

2. Nową inwestycje lub utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją należy 
zakończyć w terminie trzech lat od dnia zgłoszenia zamiaru skorzystania z pomocy przez 
przedsiębiorcę. 

3. Po zakończeniu inwestycji przedsiębiorca zobowiązuje się dostarczenia: 
1) w przypadku ubiegania się o pomoc na wspieranie nowych inwestycji: 
a) oświadczenia o zakończeniu inwestycji – na druku stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 
b) oświadczenia o wartości nowej inwestycji, ustalonej wg kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, oraz o udziale własnym w nakładach związanych z nową inwestycją – na druku 
stanowiącym załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały 

2) w przypadku ubiegania się o pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową 
inwestycją: 



a) oświadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją – na druku 
stanowiącym załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) oświadczenia o wysokości przewidywanych kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników 
w związku z nową inwestycją, obejmujących koszty pracy brutto pracowników powiększone             
o wszystkie obowiązkowe płatności związane z ich zatrudnieniem – na druku stanowiącym 
załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 
 

1. Przedsiębiorca zamierzający skorzystać ze zwolnienia z podatku od nieruchomości określonego     
w § 1 ust. 1 uchwały zobowiązany jest do zgłoszenia takiego zamiaru w formie pisemnej, na 
formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, dołączając wymienione w nim 
dokumenty. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 przedsiębiorca dokonuje przed rozpoczęciem realizacji 
inwestycji, jednakże nie później niż do dnia 31 grudnia 2006 r. 

 
§ 4 
 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości, wynikające z niniejszej uchwały, obowiązuje w terminie 3 lat 
po dniu zakończenia inwestycji lub utworzenia nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją, 
jednakże nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2011 roku. 
 

§ 5 
 

1. Zwolnienia nie stosuje się do przedsiębiorców, którzy zalegają z zapłatą zobowiązań z tytułu 
podatków i opłat stanowiących dochód gminy. 

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości na mocy § 1 ust. 1 uchwały nie obejmuje inwestycji 
związanych z budową obiektów handlowych o powierzchni sprzedażowej powyżej 1000 m² 

 
§ 6 
 

1. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do 15 stycznia każdego roku 
podatkowego w okresie korzystania z pomocy publicznej do przedkładania informacji dotyczących 
kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników związanych z nową inwestycja. 

2. Przedsiębiorca korzystający z pomocy zobowiązany jest do 15 stycznia i 15 lipca danego roku 
przedstawić informacje o wysokości zatrudnienia w przedsiębiorstwie, wg stanu na dzień 31 
grudnia roku poprzedniego i 30 czerwca danego roku, z zastrzeżeniem, że ostatnią informację 
należy złożyć w terminie 14 dni od dnia, w którym minęły trzy lata od dnia otrzymania pomocy – na 
druku stanowiącym załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ podatkowy o utracie warunków do 
zwolnienia najpóźniej w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczności powodujących tę utratę. 

4. Przedsiębiorca, który w terminie określonym w ust. 3 zawiadomi Wójta Gminy Bestwina o utracie 
warunków zwolnienia od podatku, traci prawo do tego zwolnienia, poczynając od miesiąca 
następnego po miesiącu, w którym utracił te warunki. 

5. Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwe dane w oświadczeniach, o których mowa w § 2 
niniejszej uchwały co do spełnienia warunków, od których uzależnione jest zwolnienie od podatku 
lub nie dokonał zawiadomienia, o którym mowa w ust. 3 w terminie tam wskazanym, traci prawo 
do tego zwolnienia za cały okres zwolnienia. 

 
§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

 
  


